
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 
 
Reg. delibere n. 62 del 07-06-2017 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO : Bilancio Di Previsione 2017/2019 - Esercizio 2017 - Variazione Al Bilancio Di 
Cassa A Seguito Riaccertamento Ordinario Residui 
 
 
L’anno duemiladiciassette, addì  sette del mese di giugno alle ore 18:30, convocata in seguito 

a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 
 

   Presente Assente 

D'Angelo Cristina Sindaco Presente 

Marini Fabio Vice Sindaco Presente 

Covassi Jada Assessore Presente 

Mestroni Corinna Assessore Presente 

Cosolo Andrea Assessore Presente 

 
 
 
Assiste all’adunanza il segretario comunale Bertoia Alessandro. Constatato legale il numero 

degli intervenuti, D'Angelo Cristina assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Reg. delibere n. 62 del 07-06-2017 
 
OGGETTO : Bilancio Di Previsione 2017/2019 - Esercizio 2017 - Variazione Al Bilancio Di 
Cassa A Seguito Riaccertamento Ordinario Residui 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 
lì, 05-06-2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Scotti Federica 

 
 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria 

esprime parere contabile Favorevole, ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 
lì, 05-06-2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Scotti Federica 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

  PREMESSO che con delibera giuntale n. 35 del 05.04.2017 è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011; 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

CHE con delibera consiliare n. 24 del 03.05.2017, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2016; 

VISTO quanto disposto dall’ art. 227, comma 6 quater, del D. Lgs. 267/2000 e dal 
punto 11.10 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, risulta necessario adeguare gli 
stanziamenti di cassa del bilancio 2017 rispetto alle previsioni in c/residui che risultano dal 
rendiconto 2016; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera d) del D.lgs. 267/2000 
le variazioni agli stanziamenti di cassa possono essere effettuate dalla Giunta; 

VISTA  la deliberazione consiliare n. 19 del 29.03.2017, esecutiva a termini di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017 - 2019; 

VISTA  la deliberazione giuntale n. 34 del 05.04.2017, esecutiva a termini di legge, 
con la quale sono state assegnate le risorse relative al bilancio 2017/2019 ai Responsabili dei 
Servizi; 

VISTO  il T.U.E.L. approvato con D. lgs. 267/2000; 

VISTO  il D. lgs. 118/23.06.2011 e s.m.i.;  

ACQUISITO  il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e 
tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
CON voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
  

D E L I B E R A  

1) DI variare per l’esercizio 2017 gli stanziamenti di cassa così riepilogati 
nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di comunicare la presente variazione al Tesoriere comunale tramite l’apposito 
modello 8/1 allegato al D. Lgs. 118/2011, per il seguito di competenza. 

 
Con successiva e separata votazione e con voti unanimi il presente atto viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, C. 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 
 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
OGGETTO : Bilancio Di Previsione 2017/2019 - Esercizio 2017 - Variazione Al Bilancio Di 
Cassa A Seguito Riaccertamento Ordinario Residui 
 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to D'Angelo Cristina 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bertoia Alessandro 
 
 

*************************************************** ************************ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 08-06-2017 e vi 
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi nonché comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 1. C. 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Bernardini Rina 
 
 

*************************************************** ************************ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune  
dal 08-06-2017 al 23-06-2017 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 23-06-2017 (  art. 17 
della L.R. n.17 del 24.05.2004). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 
F.to Bernardini Rina 

 
 
 

*************************************************** *********************** 
Copia conforme all’originale esistente presso questi uffici. 
 
                                                                                                IL RESPONSABILE 
 
 
Rive d’Arcano, 
 


